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39. Statens Foderstofkontrol 

39.01. Statens Foderstofkontrol. 
Statens Foderstofkontrol er en kontrolinstitution, der i henhold til lov nr. 340 af 26. 
juni 1975 om foderstoffer fører tilsyn med overholdelse af foderstoflovgivningen, der 
foruden nævnte lov omfatter: 
Bekendtgørelse nr. 920 af 22. december 1987 om foderstoffer. 
Bekendtgørelse nr. 768 af 8. november 1986 om tilsætningsstoffer til foderstoffer. 
Bekendtgørelse nr. 65 af 9. februar 1988 om fastsættelse af tilladte størsteindhold af 
uønskede stoffer og produkter i foderstoffer. 
Bekendtgørelse nr. 140 af 28. marts 1985 om visse produkter, der anvendes i foderstof- 
fer med senere ændringer. 
Bestemmelserne i de nævnte bekendtgørelser er i hovedsagen baseret på de af Rådet og 
Kommissionen i Det Europæiske Økonomiske Fællesskab udfærdigede direktiver på 
foderstofområdet. I arbejdet med tilvejebringelsen af disse regler, bistår foderstofkon- 
trollen Landbrugsministeriet. 
I henhold til bekendtgørelse nr. 487 af 13. september 1984 om administration af Det 
Europæiske Økonomiske Fællesskabs forordninger og markedsordninger for landbrug- 
svarer m.v., herunder forordninger om ydelser af støtte til henholdsvis tørret foder, 
skummetmælkspulver til foderbrug, ærter, bønner, hestebønner og sødlupiner til kon- 
sum og foderbrug samt olieholdige frø, påser foderstofkontrollen uden indtægtsdæk- 
ning, at betingelserne for ydelse af støtte er opfyldt. 
Imellem landbrugets og kornbranchens organisationer er indgået en frivillig aftale 
-kornafregningsaftalen- indeholdende bl.a. en bestemmelse om, at korn om nødvendigt 
skal nedtørres snarest muligt efter høst, således at vandindholdet i foderkorn ikke 
overstiger 15,5 pet. Foderstofkontrollen har påtaget sig kontrollen med, at aftalens 
bestemmelser bliver overholdt for så vidt angår nedtørring af foderkorn og udtager i 
denne forbindelse prøver af foderkorn til vandbestemmelse. 
Foderstofkontrollen foretager afprøvning og udvikling af analysemetoder i samarbejde 

, med EF-kommissionen og de øvrige medlemsstater. Endvidere indgår foderstofkontrbl- 
len i et samarbejde med den tilsynsførende med de statsautoriserede laboratorier om 
afprøvning af analysemetoder. 
Foderstofkontrollen offentliggør i en abonnementsordning kvartalsvis resultater af vis- 
se undersøgelser af de enkelte firmaers foderblandinger. 
Foderstofkontrollen udøver en udstrakt rådgivende virksomhed overfor foderstofvirk- 
somhedeme, bl.a. ved gennemsyn af firmaets indlægssedler med de oplysninger, der 
skal gives ved salg af foderstoffer. 
Foderstofkontrollen er registreret i henhold til lov om merværdiafgift. Der budgetteres 
med indgående og udgående moms på henholdsvis 1.165.700 kr. og 3.479.800 kr. 
Statens Foderstofkontrol er under forstanderen opdelt i en administrationsafdeling, en 
rejseafdeling samt laboratorier, der er opdelt i 3 afdelinger. Personaleforbruget er for- 
delt som følger: 홢 . 

Årsværk Årsværk Årsværk 
i AC-gruppe i Øvr.grupper elever 

Administration 4,0 7,2 0,0 
Rejsevirksomhed 5,0 4,0 0,0 
Afdeling I - lab 1,0 21,5 9,0 
Afdeling 11 - lab 2,0 1,0 0,0 
Afdeling III - lab ............................................. 1,8 4 ^  1,0 
I  a l t  13,8 37,7 l 10,0 


